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Obecné zastupiteľstvo Veľké Dvorníky 

 

Zápisnica 

 

Napísaná dňa 12. júna 2023 z  4. plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Veľkých 

Dvorníkoch, ktoré sa uskutočnilo 12. júna 2023 v zasadačke Obecného úradu vo Veľkých 

Dvorníkoch.  

Prítomní :  

   PhDr. Ján Ürögi                                 starosta obce     

 PhDr. Pavel Domonkos                   zást. starostu 

                        Romeo Banyák  poslanec 

                        Rozália Bazsóová      poslankyňa 

  Károly Makki                                      poslanec 

                        Edita Ürögiová                                    poslankyňa  

                        Ing. Ivan Ürögi poslanec 

  Ing. Eugen Stemmer                              poslanec 

 Ing.Koloman Pongrácz                       hl. kontrolór 

 

Neprítomný : --------  

 

 

1. Zahájenie 

  

Zasadnutie obecného zastupiteľstva  zahájil a viedol starosta obce pán PhDr. Ján 

Ürögi. Pán starosta konštatoval, že na rokovaní počet prítomných poslancov je sedem, 

a preto zasadnutie vyhlásil za uznášanie schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice       

       

Starosta obce za overovateľov zápisnice určil týchto poslancov : 

 

            l. Ing. Ivan Ürögi                                                  2. Romeno Banyák  

 

 Za zapisovateľa zápisnice starosta obce určil p. Máriu Ághovú 

 

Hlasovanie : 

             Za : 7                               Proti : 0                               Zdržali sa :0 

 

Pán starosta konštatoval, že s uvedeným návrhom obecné zastupiteľstvo jednohlasne 

súhlasilo. 

 

Starosta uviedol, že program zasadnutia bol doručený všetkým poslancom podľa zákona 

č. 369/1990 Z.b. § 12 ods. 4. 
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3. Predloženie programu rokovania 

 

Pán starosta predložil program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Schválenie Záverečného účtu Obce Veľké Dvorníky za rok 2022 

5. Schválenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 

6. Správa komisie verejného záujme pri výkone verejných funkcií  

7. Schválenie predajnej ceny nehnuteľností 

8. Schválenie predaj nehnuteľností 

9. Aktuálne veci 

10. Diskusia  

11. Záver 

 

Pán PhDr. Ürögi predložil na schválenie program rokovania obecného zastupiteľstva.  

Hlasovanie : 

                     Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo program rokovania.  

 

 4. Schválenie Záverečného účtu Obce Veľké Dvorníky za rok 2022 

 

 

Pán PhDr. Ürögi – V tomto bode sa budeme zaoberať viacerými  témami. Prosím pána Ing. 

Kolomana Pongrácza, hlavného kontrolóra, aby predniesol  Výročnú správu Obce Veľké 

Dvorníky za rok 2022./ Správa je v prílohe/ 

 

Zo strany obecného zastupiteľstva neboli žiadne pripomienky. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo bralo na vedomie 

Výročnú správu Obce Veľké Dvorníky za rok 2022? 

 

 

                    Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne bralo na vedomie Výročnú správu Obce Veľké Dvorníky 

za rok 2022. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Poprosím hlavného kontrolóra, aby predniesol svoje stanovisko 

k záverečnému účtu obce Veľké Dvorníky za rok 2022./správa je v prílohe/ 

 

Zo strany obecného zastupiteľstva neboli žiadne pripomienky 
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Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo bralo na vedomie 

Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Veľké Dvorníky za rok 2022? 

 

 

    Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne bralo na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra 

k záverečnému účtu obce Veľké Dvorníky za rok 2022. 

 

Záverečný účet je v prílohe zápisnice. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo  

Záverečný účet Obce Veľké Dvorníky za rok 2022 bez výhrad? 

 

    Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo Záverečný účet Obce Veľké Dvorníky za rok 

2022 bez výhrad. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo potvrdilo pri 

prerokovaní záverečného účtu obce spôsob financovania schodku rozpočtu z rezervného 

fondu, z ďalších peňažných fondov a z návratných zdrojov financovania? 

 

 Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne potvrdilo pri prerokovaní záverečného účtu spôsob 

financovania schodku rozpočtu z rezervného fondu, z ďalších peňažných fondov 

a z návratných zdrojov financovania. 

 

 

Pán Ing. Koloman Pongrácz, hlavný kontrolór- predniesol správu o kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce Veľké Dvorníky za rok 2022. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo bralo na vedomie 

správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Veľké Dvorníky za rok 2022? 

 

 Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne bralo na vedomie správu o kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra obce Veľké Dvorníky za rok 2022. 

 

5. Schválenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 

 

Pán Ing. Koloman Pongrácz, hlavný kontrolór – predniesol plán kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra na II. polrok 2023./Plán o kontrolnej činnosti je v prílohe/ 
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Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo plán 

kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023? 

 

 Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 

II. polrok 2023. 

 

6. Správa komisie verejného záujme pri výkone verejných funkcií  

 

Pán PhDr. Ürögi – poprosil pána Ing. Eugena Stemmera, aby predniesol správu komisie na 

ochranu záujmu pri výkone verejných funkcii. 

 

Pán Ing. Stemmer – Komisia konštatovala, že majetkové priznanie pána starostu obce PhDr. 

Jána Ürögiho za rok 2022 bolo podané včas a v zmysle zákonov a priznanie bolo v poriadku. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za aby obecné zastupiteľstvo bralo na vedomie 

správu komisie verejného záujmu pri výkone verejných funkcii? 

 

                  Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne bralo na vedomie správu komisie verejného záujmu pri 

výkone verejných funkcii. 

 

7. Schválenie predajnej ceny nehnuteľností 

 

Pán PhDr. Ürögi – Obecné zastupiteľstvo na januárovom plenárnom zasadnutí schválilo 

predaj parcely v kat. úz. Veľké Dvorníky a to parc.č.819/3 vo výmere 313 m2 vedená ako 

ostatná plocha parc.č. 819/4 vo výmere 25 m2 tiež vedená ako ostatná plocha pre DRD 

STAV, s.r.o.. Už máme hotový znalecký posudok. Na základe znaleckého posudku predajná 

cena parciel je 17,43 €/m2.  Vieme, že predajná cena nemôže nižšia byť, ako je v znaleckom 

posudku. 

Poslanci obecného zastupiteľstva navrhli predajnú cenu 30,00 €/m2.  

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, aby obecné zastupiteľstvo schválilo v súlade 

s ustanovením §9a ods. 8 písm. b zákona č 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších 

predpisov odpredaj pozemku parc.č. 819/3 v kat. úz. Veľké Dvorníky vo výmere 313m2, 

ktorá je vedená ako ostatná plocha a parc.č. 819/4 v kat. úz. Veľké Dvorníky vo výmere 25 

m2, ktorá je vedená ako ostatná plocha za kúpnu cenu 30,00 €/m2 pre DRD STAV, s.r.o., 

Dunajská Streda, Rényska 5323/45, s tým, že účastník konania vyhlásil, že nie je osobou 

uvedenou v §9 a ods. 6, 7 zák. č. 138/1991 Z.z.? 

 

    Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 
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Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo v súlade s ustanovením §9a ods. 8 písm. b 

zákona č 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších predpisov odpredaj pozemku 

parc.č. 819/3 v kat. úz. Veľké Dvorníky vo výmere 313m2, ktorá je vedená ako ostatná 

plocha a parc.č. 819/4 v kat. úz. Veľké Dvorníky vo výmere 25 m2, ktorá je vedená ako 

ostatná plocha za kúpnu cenu 30,00 €/m2 pre DRD STAV, s.r.o., Dunajská Streda, Rényska 

5323/45, s tým, že účastník konania vyhlásil, že nie je osobou uvedenou v §  9a ods. 6, 7 

zák. č. 138/1991 Z.z.. 

 

 

8. Schválenie predaj nehnuteľností 

 

 

Pán PhDr. Ürögi – Predniesol, že Alexander Bodó a manželka podali žiadosť o odkúpenie 

časti parc.č. 171/16 v kat. úz Veľké Dvorníky, ktorá sa nachádza za parcelou č. 171/12, 

ktorú vlastnia  manželia Ak obecné zastupiteľstvo schváli predaj časti par.č. 171/16, oni 

objednajú zameranie časti pozemku a objednajú aj vyhotovenie znaleckého posudku. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za, aby obec predala časti parcelu 171/16 v kat. 

úz. Veľké Dvorníky, s tým, že žiadateľ na vlastné náklady si objedná vyhotovenie 

znaleckého posudku a geometrického plánu? 

 

    Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo odpredaj časti parc.č. 171/6 v kat. úz. Veľké 

Dvorníky pre Bodó Alexander, bytom Veľké Dvorníky, Jasná ul.č. 263/39 s tým, že žiadateľ 

na vlastné náklady si objedná vyhotovenie znaleckého posudku a geometrického plánu. 

 

9. Aktuálne veci 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dostali sme žiadosť od Ladislava Rácza a manželky Jarmili, Agátová 

570/3, Veľké Dvorníky. Žiadajú o pomoc na vyriešenie problému so susedom Imrichom 

Némethom.  Sused má  na pozemku veľké stromy, ktoré im tienia zeleninovú záhradu. 

Borovice sú obrovské, ťahajúce sa pozdĺž ich príjazdové cesty na dvor. Živica z nich kvapká  

a nemôžeme použiť príjazdovú cestu aj kvôli padajúcim šiškám zo stromy.  

Navrhujem, aby komisia KOVP na miestnej obhliadke pomohla vyriešiť susedské spory. 

 

Informácie: 

- 3. júna v krásnom počasí sme oslavovali na futbalovom ihrisku „Deň detí“ 

- Sme pozvaní 8. júla do Kajárpécu na obecné dni 

- Na 13. augusta plánujeme oslavu „Deň obce“ 

- Už sa  začala výstavba zberného dvora 

- Rieši sa aj výstavba detského ihriska pri jazere 

- Podali sme projekt na prestavbu kultúrneho domu II. časť 

- Vedľa Blažovskej cesty je už dokončená výstavba cyklotrasy 

- Neustále sa kosíme verejná zeleň. Snažíme sa udržať čistotu a poriadok v obci , čo so 

sebou prináša vyššie náklady, nakoľko kvôli výdatným dažďom tráva rýchlejšie rastie 
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10.Diskusia 

 

 

Pán poslanec Károly Makki predniesol prosbu obyvateľov. Prosia obecné 

zastupiteľstvo, aby vyzvali obyvateľov, a to, aby kosenie trávy okolo rodinného domu riešili  

v nedeľu len do obeda. 

 

Pán PhDr. Ürögi- Prosbu obyvateľov vo forme letáku doručíme do každej domácností. 

 

11.Záver 

 

 

Po vyčerpaní programu pán PhDr. Ján Ürögi, starosta obce poďakoval za účasť a plenárne 

zasadnutie ukončil. 

 

 D.a.h. 

 

 

................................................                                                  ........................................... 

     Ing. Ivan Ürögi                PhDr. Ján Ürögi 

     overovateľ zápisnice                                                                    starosta obce 

 

................................................. 

     Romeo Banyák  

    overovateľ zápisnice 

 

 

.................................................... 

        Mária Ághová 

         zapisovateľka 
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